
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 
АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ                                                                          

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.11.2023 №40 
 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 17.08.2023 № 468-

IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

Уставом муниципального образования Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023     № 

20 «О принятии Устава муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», пунктом 4.1 

раздела 4 Порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования Амвросиевского муниципального 

округа  Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

19.09.2023 № 13  «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории Амвросиевского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики», Регламентом Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 23 «Об утверждении Регламента 

Амвросиевского муниципального  совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва» , Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Образовать организационный комитет для осуществления 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

Амвросиевского муниципального округа  Донецкой Народной Республики. 

 



2 
 

2. Утвердить состав организационного комитета для осуществления 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

Амвросиевского муниципального округа  Донецкой Народной Республики на 

срок полномочий Амвросиевского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики первого созыва (прилагается). 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании Газета «Новый Луч» ГУП ДНР 

«Республиканский Медиа Холдинг», а также в Государственной 

информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru.  

 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Амвросиевского  

муниципального округа  

Донецкой Народной Республики     И.В. Лызов 

 

Председатель  

Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики           

первого созыва        А.А. Шульга  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 



3 
 

к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики первого созыва 

от                                №  

 

 

Состав 

организационного комитета для осуществления организации и проведения 

публичных слушаний на территории Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

 

Фисенко Елена Николаевна Управляющий делами администрации 

Амвросиевского района,  

председатель организационного комитета 

Шрамко Оксана Александровна Начальник отдела экономического развития 

администрации Амвросиевского района, 

заместитель председателя организационного 

комитета 

Шеляг Елена Валерьевна Главный специалист организационно-кадрового 

отдела администрации Амвросиевского района, 

секретарь организационного комитета 

 

Члены организационного комитета: 

 

 

Антохина Ирина Петровна Начальник управления финансов администрации 

Амвросиевского района 

Гринько Светлана Михайловна Начальник организационно-кадрового отдела 

администрации Амвросиевского района 

Дзюбенко Наталья Алексеевна Начальник отдела внутренней политики 

администрации Амвросиевского района 

Кун Виктория Владимировна Начальник юридического отдела администрации 

Амвросиевского района  

Щуров Виталий Викторович Начальник отдела архитектуры, 

градостроительства и ЖКХ администрации 

Амвросиевского района 

 

 

 

Председатель  

Амвросиевского муниципального  
совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва        А.А. Шульга 


